РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУЕ АЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1

П Р И К А З

01.092021 ст. Зеленчукская № 189.1-ОД

О создании школьного спортивного клуба

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации

от 22 ноября 2019 г. No 1 Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части

завершения создания к 2024 году школьных спортивных клубов и пункта 20

приложения No 2 к совместному приказу Минспорта России и Минпросвещения

России от 25 ноября 2019 г. No 970/636 «Об утверждении межотраслевой

программы школьного спорта», руководствуясь письмом Министерства

образования и науки Карачаево -  Черкесской Республики № 5018 от 10.09.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб в МКОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им.

В.П. Леонова» с 01.09.2021 года.

2. Назначить руководителем спортивного клуба -  Остапенко Дмитрия Ивановича,

учителя физической культуры.

3. Утвердить на 2021 — 2022 учебный год:

- положение о школьном спортивном клубе,
- план спортивно- массовых мероприятий клуба,
- календарный план спортивно—массовых мероприятий спортивного клуба,
- расписание работы школьного спортивного клуба.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УР -  Катеневу Татьяну Сергеевну.

Е. М. Величко